
Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Michele BENEDETTI f.to dr. Antonella NARDINI 

 

 

 

 

COPIA 

N° 37 del Reg. Del 

 

 

COMUNE DI AMPEZZO 

Verbale di deliberazione del Consiglio comunale 

SEDUTA del 21/12/2019 

 

OGGETTO:NOMINA E CONFERIMENTO INCARICO AL REVISORE DEI CONTI. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 1, comma 19, della Legge Regionale 11.12.2003 n. 21 e s.m. il sottoscritto 

impiegato designato certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 24/12/2019 al 08/01/2020 . 

 

Ampezzo, 24/12/2019 L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Giulia COLLE 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventuno del mese di dicembre 

convocato per le ore 09.00, con avviso e ordine del giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria 

A trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica 

Sono intervenuti: 

 

  

 

Nome dell’Assessore Carica Presente 
 

 

 

 

 

Delibera immediatamente 

eseguibile 

Art. 1, comma 19, L.R. 

n.21/2003 

 

BENEDETTI Michele 

DE LUCA Valentina 

PETRIS Emy 

BENEDETTI Erika 

PETRIS Luca 

BONANNI Giulio 

CANDOTTI Serena 

CANDOTTI Romano 

DI CENTA Lisa 

MARTINIS Eva 

SCALET Sergio 

PIRRONE Sara 

SPANGARO Manuela 

 

 

 

 

 

Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

 

 

 

 

 

 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

Si 

 

Si 

Si 

 

Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No 

 

 

No 

 

 

 

 

 

  
11 2 

  

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 Il Funzionario Incaricato 

addì 24/12/2019 ___________________ 

 

Assiste il Segretario comunale Sig. dr. Antonella NARDINI. 

Assume la presidenza il Sig. Michele BENEDETTI nella sua qualità di Sindaco. 

La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

 



2019 / 37 / Pag. n° 2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

VISTA la Legge Regionale 17.07.2015, n. 18 dettante la disciplina della Finanza Locale del Friuli Venezia Giulia, 

nonché modificazioni delle LL.RR. n. 19/2013, n. 9/2009 e n. 26/2014; 

 

PRESO ATTO che la Legge Regionale in parola, al Titolo III, Capo II (articoli da 24 a 29) detta disposizioni in materia 

di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali; 

 

RILEVATO che con l’articolo 26 della citata Legge Regionale 18/2015 e successive modificazione ed integrazioni è 

stato istituto l’elenco regionale dei revisori dei Conti degli Enti Locali in cui vengono iscritti, a domanda, i soggetti 

inseriti nel registro dei Revisori legali o iscritti all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili ed in 

possesso di crediti formativi;   

 

ACCERTATO che con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2017, n. 044/Pres. è stato emanato il 

Regolamento che disciplina l’articolazione dell’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti Locali e vengono 

definite le modalità e termini di iscrizione nell’elenco regionale, le modalità di tenuta ed aggiornamento dell’elenco 

medesimo, le modalità del sorteggio e le cause di esclusione dal sorteggio, nonché le cause di cancellazione e 

sospensione dall’elenco regionale, in attuazione dell’articolo 26 della predetta L.R. n. 18/2015 e succ. mod. ed int.;  

 

ATTESO che il 31.12.2019 scadrà l’incarico di Revisore dei Conti del Comune di Ampezzo affidato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 38 del 30.11.2013 e prorogato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 

30.12.2016 al dott. Larice Raffaele, con studio in Udine;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 0246/Pres. di data 23.10.2017 con il 

quale, ai sensi dell’articolo 29 della L.R. 17.07.2015 n. 18 e successive modificazioni ed integrazioni, sono stabiliti i 

compensi spettanti a ciascun componente dell’organo di revisione, tenuto conto, della tipologia di ente, della classe 

demografica di appartenenza, di specifici indicatori economico – finanziari e della tipologia di organo;  

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 30.10.2019, con la quale, è stato determinato il 

compenso spettante al Revisore dei Conti del Comune di Ampezzo pari al minimo sigillato del D.Reg. n. 0246/Pres. del 

23-10-2017 al netto delle ritenute di legge ed omnicomprensivo di qualsiasi spesa, corrispondente ad € 4.330,00; 

 

DATO ATTO che a norma dell’articolo 27 della predetta Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed int. questo Ente 

ha dato comunicazione della scadenza dell’incarico di che trattasi, mediante avviso pubblico in data 31.10.2019, 

prot.4368 ed a mezzo nota di data 31.10.2019, prot. n. 4366, inviata alla Direzione Centrale Autonomie Locali e 

Coordinamento delle Riforme – Servizio finanza locale - di Udine;  

 

VISTA la comunicazione da parte della Direzione Centrale Autonomie Locali – Servizio finanza locale assunta al 

protocollo dell’Ente in data 05.11.2019 al n. 4403 la quale comunica che a decorrere dalle ore 12:00 del 04.11.2019 è 

stato pubblicato sul sito internet istituzionale della Regione, alla sezione dedicata alle Autonomie locali, l’avviso per la 

manifestazione di disponibilità a ricoprire l’incarico di revisore presso il nostro Ente;  

 

DATO ATTO che a norma dell’articolo 25, comma 2, della citata L.R. n. 18/2015 e succ. mod. ed int. nei Comuni con 

popolazione  fino  a  10.000  abitanti  la  revisione  economico-finanziaria è  affidata ad un solo Revisore; 

 

RILEVATO che a seguito della presentazione, alla Direzione Centrale Autonomie Locali – Servizio finanza locale, 

delle istanze per svolgere l’incarico di revisore economico-finanziaria del Comune di Ampezzo, la struttura regionale in 

materia di Autonomie Locali, in data 25.11.2019, ha provveduto al sorteggio di una rosa di tre nominativi per la nomina 

dell’organo monocratico di revisione del Comune di Ampezzo;  

 

VISTA la comunicazione pervenuta al protocollo del Comune in data 26.11.2019, al n.4693 con la quale la Direzione 

Centrale Autonomie Locali - Servizio finanza locale ha reso noto il risultato del sorteggio;  

 

DATO ATTO che risultano estratti i sottoelencati nominativi: 

-CRAGNOLINI Moira;  

-PAOLINI Auro;  

-RIBETTI Francesco;  

 

VERIFICATO che le persone  sorteggiate  non  presentano  cause  di  incompatibilità  per  la  nomina  a  revisore 

economico-finanziario del Comune di Ampezzo; 

 

VISTI i curricula dei professionisti sorteggiati;  

 

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale provvede alla nomina del Revisore mediante voto a scrutinio segreto;  

 

ESPERTI le operazioni di voto a scrutinio segreto, il Sindaco, coadiuvato dai Consiglieri Sig.ri De Luca Valentina e 

Petris Luca per la maggioranza e Sig.ra Spangaro Manuela  per la minoranza accerta il seguente risultato: 

 

-PRESENTI N. 11 

 

-SCHEDE VOTATE N. 11 

 

-SCHEDE BIANCHE N. 0 

 

-SCHEDE NULLE N. 0 

 

VOTI OTTENUTI:  

-CRAGNOLINI Moira n.; 3  

-PAOLINI Auro n.; 5 

-RIBETTI Francesco n.;3 

 

RITENUTO pertanto, di nominare il Sig. Paolini Auro, quale Revisore dei Conti del Comune di Ampezzo; 

 

DATO  ATTO  che  ai  sensi  dell’art.  27,  comma  5,  L.R.  n.  18/2015  come  modificato  dalla  L.R.  n.  28/2018  è 

attribuito al Consiglio comunale la competenza la nomina ed il conferimento dell’incarico di revisione economico-

finanziaria dell’Ente; 

 

RITENUTO, quindi, di conferire l’incarico di Revisore dei conti del Comune di Ampezzo al sig. Paolini Auro dal 

01.01.2020 al 31.12.2022; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e succ. mod. ed int.;  

 

VISTO l’art. 1 – comma 19 – della Legge Regionale 11-12-2003, n. 21 e succ. mod. ed int.;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui agli artt. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e succ. mod. ed int.;  

 

Con voti favorevoli unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

1.di dare atto di quanto in premesso esposto e dei risultati della votazione; 

 

2.di nominare Revisore dei Conti del Comune di Ampezzo, secondo quanto disposto dalla Legge Regionale 17 Luglio 

2015, n. 18 e succ. mod. ed int. e dal Regolamento di attuazione approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 

044/Pres. Del 28-2-2017, il sig. rag. Paolini Auro, a fronte di un compenso annuo di Euro 4.330,00 al netto delle 

ritenute di legge ed omnicomprensivo di qualsiasi spesa; 

 

2. di conferire l’incarico di Revisore dei conti del Comune di Ampezzo al Sig. Rag. Paolini Auro per il periodo dal 

01.01.2020 al 31.12.2022; 

 

3.di dare atto che con successivi provvedimenti del Titolare di P.O. del Servizio Economico Finanziario si provvederà 

all’impegno e alla liquidazione della relativa spesa e ad ogni altro atto di gestione inerente di cui sopra. 

 

Successivamente con separata votazione e con voti favorevoli unanimi, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 e seguenti della L.R. 21/2003 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

 

 


